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ABSTRAKT 

W wystąpieniu skierowanym do Ministra Finansów Rzecznik Praw Obywatelskich 

wskazał na pominięcie w ustawie o szczególnych rozwiązaniach dla podatników 

uzyskujących niektóre przychody poza Polską specyficznej sytuacji osób, które od polskiego 

podatku odliczyły podatek zapłacony za granicą, a następnie otrzymały jego zwrot. Jeśli 

zwrot nastąpił po 1 stycznia 2007 r. na osobach tych ciążył obowiązek doliczenia zwróconej 

kwoty do podatku wynikającego z zeznania składanego za rok, w którym ją otrzymały. 

Podobne pominięcie zawiera ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych 

przewidująca szczególną ulgę dla osób uzyskujących niektóre przychody poza Polską 

poczynając od 2008 r. 

Rzecznik podniósł, że zainteresowani podatnicy - kierując się informacjami 

o motywach przygotowania szczególnych rozwiązań - pozostawali w przeświadczeniu, iż 

ustawa abolicyjna obejmie również zwrot podatku. W tym zakresie zdezorientowani byli 

zarówno sami podatnicy, jak i organy podatkowe, które prezentowały zróżnicowane 

stanowiska, z reguły jednak przyjmowały, że do kwot zwróconych podatków nie stosują 

się przepisy ustawy abolicyjnej. 

Zdaniem Rzecznika oczekiwania podatników są w pełni umotywowane w świetle 

celu wprowadzenia szczególnych rozwiązań dla Polaków pracujących za granicą, którym 

było zrównanie obciążenia podatkowego tych osób, wynikającego z różnic pomiędzy 

metodami unikania podwójnego opodatkowania. Istnienie obowiązku doliczenia 

zwróconego podatku niweczy zamierzenia ustawodawcy. 

Rzecznik zwrócił się do Ministra Finansów o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 


